
证券代码：600223        证券简称：鲁商发展         公告编号：临2021-060  

  

鲁商健康产业发展股份有限公司 

关于全资下属公司山东福瑞达生物股份有限公司 

公开挂牌增资扩股引入战略投资者进展情况的公告 
 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

 

重要内容提示：  

●鲁商健康产业发展股份有限公司(以下简称“公司”)全资下属公司山东福瑞达

生物股份有限公司（以下简称“福瑞达生物”）于2021年9月24日在山东产权交易中心

公开挂牌增资扩股引入战略投资者，挂牌截止日期为2021年11月23日。 

●2021年11月24日，公司收到山东产权交易中心《增资挂牌公告结果通知》，确

定本次投资方为南通招华贰号新兴产业投资基金合伙企业（有限合伙）、广西腾讯创业

投资有限公司等组成的联合购买体。 

●联合购买体与公司不存在关联关系，本次交易不构成关联交易。 

●目前本次交易处于意向方确认阶段，尚需在山东产权交易中心的指导下签订

《增资协议书》、办理资金结算等相关手续，存在不确定性。 

一、交易概述

公司于2021年9月23日召开第十一届董事会2021年第一次临时会议，审议通过了

《关于全资下属公司山东福瑞达生物股份有限公司公开挂牌增资扩股引入战略投资者

的议案》，山东福瑞达生物股份有限公司拟通过山东产权交易中心公开挂牌增资扩股

引入战略投资者，新增股本占增资后股本不高于17.58%，其中，战略投资者通过山东

产权交易中心挂牌交易认购不高于16.90%，员工可按引进战略投资者的价格协议认购

不高于0.68%。本次挂牌底价以评估值为基础，综合考虑行业现状、公司发展阶段等

因素，对应战略投资者挂牌底价不低于 7.38 亿元。具体内容详见《鲁商健康产业发

展股份有限公司第十一届董事会2021年第一次临时会议决议公告》（临2021-047）、



《鲁商健康产业发展股份有限公司关于全资下属公司山东福瑞达生物股份有限公司公

开挂牌增资扩股引入战略投资者的公告》（临2021-050）。  

2021年9月24日，上述事项在山东产权交易中心挂牌，挂牌截止日期为2021年11

月23日。 

二、交易进展情况  

2021年11月24日，公司收到山东产权交易中心出具的《增资挂牌公告结果通知》，

截止2021年11月23日挂牌期满，有一家意向投资方提交了投资申请，具备意向投资资

格，并缴纳保证金7,382.4万元，该投资方为南通招华贰号新兴产业投资基金合伙企业

（有限合伙）、广西腾讯创业投资有限公司等组成的联合购买体。山东产权交易中心将采

取协议方式组织交易，指导签订《增资协议书》、办理资金结算手续、出具《增量产权交

易凭证》等事项。 

三、交易对方基本情况 

本次联合购买体由南通招华贰号新兴产业投资基金合伙企业（有限合伙）、广西

腾讯创业投资有限公司、杭州众达源企业管理合伙企业（有限合伙）、济南动能嘉福

投资合伙企业（有限合伙）、上海众源二号私募投资基金合伙企业（有限合伙）五家

公司组成。各公司基本情况如下： 

（一）公司名称：南通招华贰号新兴产业投资基金合伙企业（有限合伙） 

注册地址：南通高新技术产业开发区新世纪大道266号江海智汇园A1-443  

成立时间：2021年9月10日 

执行事务合伙人：深圳市招商国协贰号股权投资基金管理有限公司 

经营范围：一般项目：以私募基金从事股权投资、投资管理、资产管理等活动

（须在中国证券投资基金业协会完成登记备案后方可从事经营活动）（除依法须经批

准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动） 

（二）公司名称：广西腾讯创业投资有限公司 

注册地址：北海市工业园区吉林路23号北海工业园区创新创业基地1幢3楼A52室 

注册资本：3000万元人民币 

成立时间：2020年1月6日 

https://www.qcc.com/firm/201cb0072d97720c6da23acd4aae9115.html
https://www.qcc.com/firm/201cb0072d97720c6da23acd4aae9115.html


法定代表人：李朝晖 

经营范围：创业投资业务；代理其他创业投资企业等机构或个人的创业投资业务；

创业投资咨询业务；为创业企业提供创业管理服务业务；参与设立创业投资企业与创

业投资管理顾问机构。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活

动。） 

（三）公司名称：杭州众达源企业管理合伙企业（有限合伙） 

注册地址：浙江省杭州市钱塘区白杨街道4号大街17-6号2楼2025室 

成立时间：2021年11月10日 

执行事务合伙人：宁波壹起商业发展有限公司 

经营范围： 一般项目：企业管理；企业管理咨询；信息咨询服务（不含许可类

信息咨询服务）；市场营销策划；企业形象策划；平面设计；项目策划与公关服务；

组织文化艺术交流活动；市场调查（不含涉外调查）；会议及展览服务；技术服务、

技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；计算机软硬件及辅助设备零

售；计算机软硬件及辅助设备批发；办公设备销售(除依法须经批准的项目外，凭营

业执照依法自主开展经营活动)。 

（四）公司名称：济南动能嘉福投资合伙企业（有限合伙） 

注册地址：中国(山东)自由贸易试验区济南片区经十路7000号汉峪金谷A4-5号楼

23层2304室 

成立时间：2021年11月4日 

执行事务合伙人：山东省新动能股权投资管理有限公司 

经营范围：一般项目：以自有资金从事投资活动。（除依法须经批准的项目外，

凭营业执照依法自主开展经营活动） 

（五）公司名称：上海众源二号私募投资基金合伙企业（有限合伙） 

注册地址：中国(上海)自由贸易试验区临港新片区水芸路432号5012室 

成立时间：2021年6月21日 

执行事务合伙人：上海众源二期企业管理中心（有限合伙） 

经营范围：一般项目：以私募基金从事股权投资、投资管理、资产管理等活动



（须在中国证券投资基金业协会完成备案登记后方可从事经营活动）（除依法须经批

准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。 

上述交易方信息均来自公开信息，公司将根据后续交易进展，确定各交易方之间

是否存在关联关系、一致行动关系等，及时履行相关信息披露义务。 

目前本次交易处于意向方确认阶段，尚需在山东产权交易中心的指导下签订《增

资协议书》、办理资金结算等相关手续，存在不确定性。公司将按照《增资挂牌公告

结果通知》相关要求进行后续交易事项，并根据交易进度和相关规定及时履行信息披

露义务。 

特此公告。  

 

 

 

 

                              鲁商健康产业发展股份有限公司董事会  

                                        2021年11月25日  


